Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 13.855/2025

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL Nº
01/2022 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2022, para
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares
nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

Considerando, o disposto no inciso I  do art.  12,  e art.  13 da Lei Complementar nº 60 de
01/10/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo

relacionados para os respectivos cargos:
ORD. INSCRIÇÃO NOME CLASS.

ARQUITETO - vaga reservada negro
1. 775661 DOUGLAS GOMES DA CRUZ SILVA 010

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
1. 776399 GUSTAVO FRANCISCO DE DEUS 062

2. 753144 FRANCISLEY PEREIRA LIMA 064

3. 758059 JOZIANA ROSA 065

4. 770781 VANIA ABADIA DE LIMA 066

5. 759243 JOSYELE LUIZA BERNARDES SILVA 067

AGENTE ADMINISTRATIVO - vaga reservada negro
1. 767726 JULIA WILKER ALMEIDA MONTEIRO SILVA 210

2. 759395 SONIA APARECIDA CAIXETA 223

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

1. 770479 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA CARVALHO 018

ENFERMEIRO

1. 766933 MARIANA ANGELICA FERREIRA 015

2. 756453 BARBARA QUEIROZ ANCHIETA 016

3. 766362 ANA PAULA MALAGOLI RIBEIRO 017

4. 755587 TALISON SOUZA FERNANDES 018

5. 762407 HELEN FERNANDA MARCELINO PACHECO 019

ENFERMEIRO – vaga reservada negro

1. 765663 CAMILA MONTEIRO BATISTA 076

ENGENHEIRO CIVIL – vaga reservada PCD

1. 763255 NATHALIA BARBARA FERREIRA MARRA ROCHA 068

ENGENHEIRO CIVIL

1. 751756 JOÃO PAULO DA FONSECA BORGES 004

FISCAL SANITÁRIO

1. 764930 JAIR SANTOS FREITAS 002

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

FISIOTERAPEUTA – vaga reservada PCD

1. 751989 CECILIA GONÇALVES DE SOUZA 269

FISIOTERAPEUTA

1. 762464 CRISTINA DE MELO GUIMARÃES 006

NUTRICIONISTA

1. 750822 BRUNA DE CASTRO NAVES 003

2. 757388 MATHEUS DE OLIVEIRA VIEIRA VILAÇA 004

PSICOLOGO – vaga reservada negro
1. 759220 ANDRE TIAGO DA SILVA 039

2. 754217 JOSIANE CRISTINA SOUZA FARIAS 049

TELEFONISTA
1. 763894 SILMARA MARIA SILVA BASTOS INOUE 005

Art. 2º - Os candidatos nomeados, deverão apresentar toda a documentação prevista nos itens
18.4 e  18.4.1 do Edital  nº  01/2022,  e  poderão tomar posse até  o  prazo máximo de 30(trinta)  dias
contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - O candidato nomeado para ocupar a vaga reservada para negros deverá encaminhar
foto  e  vídeo  conforme  especificado  na  Portaria  nº  12.784/2023,  que  designa  comissão  de
heteroidentificação complementar.

              Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no  Diário Oficial dos
Municípios  Mineiros:  https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/,  e  estará  disponível  no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br,  Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 17 de fevereiro de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	NOMEIA CANDIDATOs APROVADOs no CONCURSO PÚBLICO edital Nº 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo relacionados para os respectivos cargos: